
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 11 de Abril de 2018.
Público a realização de Licitação, na 
Modalidade “Pregão Presencial para 
Registro de Preços”, objetivando a 
“Aquisição de bolsas/mochilas 
para os agentes de saúde 
e endemias” para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde, conforme as Leis 8.666/93 
e 10.520/02. O Edital poderá ser 
adquirido na sede da Prefeitura 
Municipal de Piúma/ES, 4º Andar, 
devendo os interessados estarem 
munidos de Pendrive, solicitado 
através do e-mail pregao@piuma.
es.gov.br e/ou no site da Prefeitura 
http://www.controladoria.piuma.
es.gov.br/portal/transparencia/
licitacao .
Credenciamento e recebimento 
dos envelopes: Das 13h00m às 
13h15m do dia 23/04/2018.
Abertura das Propostas e Sessão 
de disputas: Às 13h15m do dia 
23/04/2018.

Piúma/ES, 10 de abril de 2018.

Leônidas V. B. Figueiredo
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 389191

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Rio Bananal através 
de sua Pregoeira torna público que 
realizará as seguintes licitações a 
serem julgadas na Sala da CPL, na 
Av. 14 de Setembro, 887, Centro, 
Rio Bananal/ES:

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 040/2018

Objeto: locação de caminhão, 
tipo prancha para transporte 
de maquinas pesadas. Data da 
Abertura: 23/04/2018. Hora: às 
12:30h.

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 041/2018

Objeto: Aquisição de Materiais 
Elétricos. Data da Abertura: 
23/04/2018. Hora: às 14:30h.
Demais informações poderão 
ser obtidas pelo e-mail editais@
riobananal.es.gov.br ou no site 
www.riobananal.es.gov.br

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 389357

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL                    

Nº 07/2018 - FMS - SRP

Objeto: obter proposta mais 
vantajosa visando a aquisição de 
medicamentos para abastecimento 
da Farmácia Básica, conforme 
descrições e condições constantes 
no Anexo I que integra o presente 
edital para todos os fins. Os 
envelopes deverão ser entregues 
até às 8h do dia 24 de abril 2018, no 
protocolo da Prefeitura Municipal, 
o credenciamento ocorrerá a 
partir das 8h30 e a abertura dos 

envelopes às 9h do mesmo dia e 
local. O Edital completo está à 
disposição dos interessados no site 
wwwsaodomingosdonorte.es.gov.
br. Informações através do telefone 
0xx (27) 3742-0200 das 7h15 as 
11h e das 12h30 as 16h30.
São Domingos do Norte/ES, 09 de 
abril de 2018.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 389303

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 03/2018 - 

FMS - SRP
EXCLUSIVA ME E EPP

Objeto: Aquisição de diversos 
materiais de consumo e de limpeza, 
visando atender a Secretaria 
Municipal de Saúde e demais 
setores da mesma, conforme 
condições e especificações do anexo 
I e o Termo de referência. Tendo 
como vencedora as empresas: CDA 
Comercial Distribuidora Armini 
nos lotes 5, 10, 13, 27, 36, 38, 44, 
48, 53, 61 e 62 no valor total de 
R$ 8.262,55 (oito mil duzentos e 
sessenta e dois reais e cinquenta 
e cinco centavos), Da Vila 
Comércio LTDA ME no lote 58 no 
valor total de R$ 258,70 (duzentos 
e cinquenta e oito reais e setenta 
centavos), Ernesto Schmidt e 
Cia Ltda Epp nos lotes 1 e 33 no 
valor total de R$ 1.492,00 (um 
mil quatrocentos e noventa e dois 
reais), JEAN CARLOS CAZOTI 
EPP nos lotes 2, 3, 4, 6, 7, 8, 11, 
12, 15, 17, 18, 21, 22, 24, 26, 29, 
31, 32, 40, 41, 46, 49, 51, 52, 55, 
56, 57 e 63 no valor total de R$ 
14.252,43 (quatorze mil duzentos 
e cinquenta e dois reais e quarenta 
e três centavos) e RFL Comercial 
Ltda EPP nos lotes 9, 14, 16, 19, 
20, 23, 25, 28, 30, 34, 35, 37, 39, 
42, 43, 45, 47, 50, 54, 59 e 60 no 
valor total de R$ 10.109,40 (dez 
mil cento e nove reais e quarenta 
centavos).
Vigência: 12 (doze) meses a 
contar de sua assinatura e posterior 
publicação. As despesas correrão a 
conta de dotação orçamentárias da 
administração direta consignadas 
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte/ES, 10 de
abril de 2018.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 389293

São Mateus

COMUNICADO SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N° 009/2018

A Prefeitura Municipal de São 
Mateus, por intermédio de sua 
pregoeira, comunica a SUSPENSÃO 
do PREGÃO PRESENCIAL n° 
009/2018, para revisão do mesmo.

São Mateus - ES, 10/04/2018.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 389181

São Roque do Canaã

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO 
CANAÃ torna público o EXTRATO 
DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
do CHAMAMENTO PÚBLICO 
PRESENCIAL nº. 01/2018, cujo 
objeto é a selecionar a Organização 
da Sociedade Civil, com vistas 
a estabelecer parceria por meio 
de Termo de Colaboração, cujo 
objeto é a operacionalização da 
Estratégia de Saúde da Família 
(ESF), em caráter complementar, 
nos estabelecimentos/unidades de 
saúde da Secretaria Municipal de 
Saúde do município de São Roque 
do Canaã-ES. A OCISP vencedora 
foi: ORDESC - Organização 
para o Desenvolvimento Social 
e Cidadania, que totalizou 97 
pontos, num valor total de R$ 
974.165,83.

São Roque Do Canaã-Es, 
10/04/2018.

RUBENS CASOTTI
Prefeito Municipal

Protocolo 389202

Serra

Extrato da Ata de Registro 
de Preços 016-(38, 39, 40 e 
41)/2018
PROCESSO: 33.333/2017
Pregão Eletrônico: 345/2017
Validade do Registro: 12 (doze) 
meses a partir do dia posterior à 
publicação.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAL 
ODONTOLÓGICO.
Órgão Gerenciador: DCCRP
Fiscalização: Rossana Bezerra de 
Rezende - Secretaria de Saúde do 
Município da Serra.
Contratada: 38 - BIO LÓGICA 
DISTR. EIRELI.
CNPJ: 06.175.908/0001-12
Lotes com 1º Preço: 02 e 05.
Valor Global dos lotes: 
R$8.682,00 (oito mil, seiscentos e 
oitenta e dois reais);
Contratada: 39 - DENTAL 
MED EQUIP. E MATERIAIS 
ODODNTOL. E HOSPITALARES 
LTDA.
CNPJ: 07.978.004/0001-98
Lote com 1º Preço: 04.
Valor Global do lote: R$7.500,00 
(sete mil e quinhentos reais);
Contratada: 40 - POSTERARI 
ASSESSORIA TÉCNICA LTDA-
ME.
CNPJ: 16.743.543/0001-39
Lote com 1º Preço: 03.
Valor Global do lote: 
R$23.283,00 (vinte e três mil, 
duzentos e oitenta e três reais);
Contratada: 41 - DENTAL 
OPEN COM. DE PROD. 
ODONTOLÓGICOS LTDA-EPP.
CNPJ: 08.849.206/0001-02
Lote com 1º Preço: 01.
Valor Global do lote: R$250,00 
(duzentos e cinqüenta reais);
As despesas correrão a conta 
da Dotação Orçamentária das 

respectivas dotações orçamentárias 
dos órgãos e entidades da 
Administração Direta e Indireta 
que aderirem à contratação e serão 
especificadas ao tempo da emissão 
da Ordem de Compra.

Serra, 10 de abril de 2018
SESA/CPL

Protocolo 389336

Sooretama

ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 

Nº. 003/2018.

O MUNICIPIO DE SOORETAMA 
- ES pessoa jurídica de direito 
publico, por intermédio de 
sua Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, conforme 
DECRETO N° 019/2018, torna 
público para amplo conhecimento 
dos interessados que, realizará 
a abertura da TOMADA DE 
PREÇO Nº. 003/2018, do tipo, 
“TÉCNICA” e “PREÇO”, visando 
a contratação de empresa 
especializada em prestação 
na recuperação de área 
degradadas, visando dar início 
a 1ª, 2ª e 3ª fase do PRAD-
RSU (Plano de Recuperação 
de Áreas Degradadas pela 
disposição inadequada de 
Resíduos Sólidos Urbanos), 
tudo em conformidade com o 
TCA (Termo de Compromisso 
Ambiental) celebrado pelo MP-
Ministério Público do estado 
do Espírito Santo, Ministério 
Público do Trabalho, Instituto 
Estadual do Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos e a Prefeitura 
Municipal de Sooretama-ES - 
em conformidade com o descrito 
no termo de referencia - nos 
termos da Lei n.º 8.666/93, 
atualizada pelas Leis n.ºs 
8.883/94 e 9.648/95, e nas 
Medidas Provisórias n.ºs 1.171/95 
e 1.536/96 e suas alterações 
posteriores e Complementares 
nº 123 de 14 de dezembro de 
2006. ABERTURA DA SESSÃO 
SERÁ NO DIA 14/05/2018, 
ás 09hs30mm, na sala de 
reuniões desta prefeitura, na Rua 
Vitório Bobbio, nº 281 - centro, 
Sooretama. Informações sobre a 
retirada do edital e seus anexos, 
através do site: www.sooretama.
es.gov.br ou telefone: (27) 3273-
1282 em dias úteis, das 13hs00 
ás 17hs00.

RONISON MARANGONI ALVES
Presidente da CPL - Sooretama/ES

Protocolo 389277

Vargem Alta

AVISO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL
No 24, 25 e 26/2018

O Município de Vargem Alta/ES, 
por intermédio de seu Prefeito 
Municipal, torna público que se 
realizará, no dia e horário abaixo 
especificados, na Sala de Reunião 


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-04-11T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




